
REFUBLICA DEL ECUADOR 

E UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ] os 001 t 

RESOLUCION No. 88-2-2-2- 62835 

AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atríbuciones sañaladas por la sañora: 
Superintendente de Compáñlae, según Resolución Np. 
ADM-86394 del 31 de 'didismbre de 1986; y, por el señor 
Superintendente de Compañlas Interino en su Resolución 
No. ADM-B8250 del 25 de abril de 19898; " 

CONSIDERANDO: 

QUE el de abril de 1988, sá ha otorgado ante «el 
Notario Segundo del cantón Guayaquil, doctor Jorge Jara 
Grau, la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de la Compañia LA CASA ESPAÑOLA 
C.LTDA.; 

QUE el .doctor Eduardo Castillo ' Barredo, en su 
calidad de Garente de la compañia, con su patrocinio, hs 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatre copias 

certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis. ha 
presentado el informe favorable No. 88-546-IL de marzo 3. 
de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-RL-B88-435 del 26 de julio de 1988, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una. 
Vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

- ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; "| 4) el aumento de 
capital de la Compañia LA CASA ESPAÑOLA C.LTDA. por 

OCHENTA MILLONES DE SUCRES dividido en ochenta mil 
participaciones de un mil sucres cada una; y, -b) la 
reforma de estatutos, de conformidad con“ los tárminos 

/ constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que un extracto de la 

YY indicada escritura se publique, por una vez, san uno 

LN



, REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

€ UPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS += >_< 001, 
CARA LE IR O o, ox es. ruin 

= o ta ello Id LA S O Do 

do E o Eo Go vor) - + anda 

Foja 2 de 2 CAE YN 
Resolución No. 88-2-2-1- 1028853 A 
Compañia: LA CASA ESPAÑOLA €. AVDA IDA NOTA BA 

to ás A ines lab is vebssipoA Ss 

-PY65- diarios “ee "mayor cipóulación sh Guayaguil. Un: * 
«—ejemplerode:y Na dpblicación* deberá  AATCAGAaras, A A este 
Despacho. o 

! y : aaa ud oca or la A A 

ARTICULO. TERCERO. - DISPONER ua el Natario Segundo . 
del cantón Guayaquil, tome nota al "margen de la matriz' 

2 de 12 escritiurná púbTiba que $6 aprueba; del conienido de 

la presenfe Besalución y siente. razón de esta anotación. r 
- 

cf. PE ARTIBUED LEUARTOZ A + DESPONER: 7 aús vel Aegis traders. 
o. - ecrent. Tan pa a aos 3) inspgripa, deta a ai: 

o escritura as Junto con” la “práasente Re UciSh; 
“aroHivé ona de vibichir dscóhturasy devela lagos 
restantes con la: razón de la A ón QUe, 59. ¡ordena: 

y, b) cumpla las. A hal Jotdeco Mhiones dontenídas en 14 is 
Ley de Registre an.2) articulo. ás del Código de 
Comercio. yjse sa Y ARE MAA A 

Ta EI AA el A 
del Cantón Guayaquil, dre al margen de la matríx de la 
escritura pública de ens 17 de 1930 por la cual as > * 
constituyó la compañia en PFeferencia, que ha procedido avi Loa 
aumentar su capital y reformar sus estatutos, mediante! 

la escritura pública que se aprueba por la presen' 

Resolución y siente razón de esta anotación. O] 

9. 
ON 

CUMPLIDO, vualva el sxpediante. o, 7 

COMUN IQUESE.- DADA y Tirmada sn la Superintan- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a ah AGO. 1988 

Ab. Mariglori rnsjo Cousin 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

WML/ci 

DL: 

Exp. No. 2138-30 

LAA 
4Lo) 

GCeoertifiaos que son feohs de hoy, Queda inspríta esta Na-



solución de fojas 32.630 u 32,631, Núsero 9,111 del Aouistro Mercantil 

y anotada bajo al número A. 181 dal Repertorio, Gueyaquil, Agusta - * 
veintiblos de mil novecientos oobérta 1 onho,. El Registrador Mercamtil,- 

     

  

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR a canina 
Regisuador WMasssatl del 

Cortificos /que gon fesha de boy, st toeó notas de lo ordenado 

en esta Resalución A fojas 60, 1.834 y 10.758 del Registre Merpen - 

$11 de mil novegientos treinta, mil novecientos querentará uno y mil 
novecientos sesenta i cinco, respectivamente; u fojas 11.854 y 34.185 
del mimo Regíatro Marosniil de m1 novepimntos srtenta 1 tras y mil 
novecientos ochents, m su orden; y, s fojes 30.558 y 47,228 ie igual 

Registro, de míl novscientos ochenta 1 uno y mil novecientos ochante 1 O 

cinco, rsapectivanente, al margen de las gú tes insgripolanes. - 

Guayaquil, Agosto velntí Í sgho.» El Ra - O 

gistrador Margans11,- 

    
    

        

     

    

y 

AB. HECTOR MIGUEL AL 

Regisuador Waocastil de, 

R ANDRADE 

   


